
 
 
 

  
 
 
 

1 

 

 

                 Al Collegio dei Docenti  

Al Consiglio di Istituto  

All’albo 

Al sito web 
 

Oggetto: Determina a contrarre per quota adesione a.s. 2023_2024  “Rete Provinciale di scuole 

per l’inclusività” -  Cosenza  

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.P.R. n. 275/1999 art. 7 che prevede la possibilità per le istituzioni scolastiche autonome di 

stipulare accordi di rete per perseguire comuni finalità istituzionali e realizzare attività e servizi per il personale 

delle istituzioni medesime;  

VISTA la Legge n. 107 del 13 luglio 2015 - “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega 

per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;   

VISTO l’art. 56 del D.I. n. 44/01;  

CONSIDERATO che il collegamento in Rete tra le scuole autonome pubbliche, statali e non statali è 

finalizzato alla realizzazione di un sistema formativo integrato, al potenziamento del servizi scolastico sul 

territorio, al miglioramento del percorso formativo degli alunni, evitando la frantumazione delle iniziative e la 

dispersione delle risorse;  

CONSIDERATO che l‘Istituto Istruzione Superiore ITE “V. Cosentino”-IPAA “F. Todaro” è stata 

individuata come scuola capofila della rete di cui all’oggetto;  

VISTE le delibere autorizzative degli OO.CC.;  

VISTO l’art. 9 dell’accordo di rete sottoscritto, il quale prevede che le Istituzioni Scolastiche aderenti si 

impegnano a versare all’Istituzione capofila la somma di € 200,00 annuali;  

RITENUTA tale iniziativa di forte valenza per questa Istituzione Scolastica; 

  

DETERMINA 

 

la liquidazione di €. 200,00 a favore dell’Istituto Istruzione Superiore  ITE “V.Cosentino”- IPAA “F.Todaro”.  

 

La spesa graverà sul programma annuale 2023. 

  

La presente determina sarà portata all’attenzione del Consiglio di Istituto per quanto di competenza.  

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Gemma Faraco  

(Documento firmato digitalmente ai sensi del  

Codice dell'Amministrazione Digitale e normativa connessa) 




		2023-10-19T13:22:03+0200
	GEMMA FARACO




